
Contacto

Teléfono 953508200
Fax 953508207
Correo Electrónico contratacion@andujar.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(23740) Andújar España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 44/2023º 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2024
a las 07:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Andújar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPmS3UYQidAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de renovación de pavimento e infraestructuras en acerado junto centro
educativo SAFA en C/. Puerta Madrid de Andújar (Plan Provincial de Cooperación a las Obras y
Servicios de Competencia Municipal 2023)

Las necesidades que se establecen son: - Renovar el acerado existente en este tramo al presentar elDescripción 
mismo un deterioro significativo por el paso de los años, habiendo actuado sobre él en varias ocasiones por rotura y
levantamiento puntual de baldosas como consecuencia de las raíces de los árboles y que han provocando numerosas
quejas de los viandantes, por tratarse de un lugar de mucho tránsito, al ser una de las arterias principales de la localidad
y por la ubicación del Centro Educativo. - También es necesaria la renovación de las redes de abastecimiento y
saneamiento de este tramo ya que los informes de la entidad concesionaria del ciclo integral del agua así lo manifiestan
por caducidad de su vida útil.
Valor estimado del contrato 102.704,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.272,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.704,64 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
C/ Puerta de Madrid
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Puerta de Madrid
(23740) Andújar (Jaén) España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPmS3UYQidAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 113.608,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 124.270 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Urbasur Actividades de Construcción y Servicios, S.L.
NIF B23651458
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Extremadura, nº 10 - Entlo. Oficina 4
(23008) Jaén España

Contacto

Teléfono +34 953276800
Correo Electrónico anablanco@urbasur.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.891,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.608,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 44/2023
Fecha de Formalización 18/01/2024

Contrato

13 Contrato Administrativo 44 23 firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a36aa85f-0e68-43e9-a5d5-1da4c4135ef4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/01/2024

Motivación

Motivación -Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/01/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40cd1741-6612-4894-83d9-390bfd2e20b4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a36aa85f-0e68-43e9-a5d5-1da4c4135ef4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a36aa85f-0e68-43e9-a5d5-1da4c4135ef4


Lugar

Sala de Comisiones - Excmo. Ayuntamiento de
Andújar

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(23740) Andújar (Jaén) España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2023 a las 13:30 horas
Apertura Sobre B Oferta Económica

Contacto

Teléfono +34 953508200
Correo Electrónico registro@andujar.es

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(23740) Andújar (Jaén) España

Contacto

Teléfono +34 953508200
Correo Electrónico contratacion@andujar.es

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(23740) Andújar (Jaén) España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Andújar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Andújar

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto, Tramitación Ordinaria, Único Criterio de Adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sala de Comisiones - Excmo. Ayuntamiento de
Andújar

Dirección Postal

Plaza de España,nº 1
(23740) Andújar (Jaén) España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativo
El día 13/12/2023 a las 13:30 horas
Apertura Sobres A Documentación Administrativa

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QyUMJpEMYlXCfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000012494799 |  2024-000088925 | vie, 19 ene 2024 07:21:48:053 CET 170564490217590808UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QyUMJpEMYlXCfVQHDepjGQ%3D%3D

